Протокол

проведения публичных слушаний по вопросу

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО

Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края»

с.Урюпино                                                                                                     09.04.2024

 Администрация сельсовета

Публичные слушания ведет                      Богословских Н.А. - глава сельсовета

Секретарь   А.С. Соколова – заместитель главы Администрации, секретарь комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний.

На слушаниях присутствуют:     13  человек.

Повестка дня:

1. Вступительное слово председательствующего на слушаниях, главы

сельсовета, председателя комиссии по подготовке и проведению публичных

слушаний      Н.А.Богословских.

2. «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО

Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края»

Докладчик:  начальник отдела архитектуры и строительства  Администрации

Алейского района Алтайского края- Алистратов В.В

3. Принятие итогового документа участников публичных слушаний по

проекту муниципального правового акта.

Вступительное слово Богословских Н.А.:

«Здравствуйте, уважаемые  участники публичных слушаний!

   На основании  статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи

13 Устава муниципального образования  Алейский район Алтайского края, пункта

1.7 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном образовании  Алейский район Алтайского края, , Постановления

главы Алейского района от 27.03.2024 №103 «О назначении публичных слушаний»

были назначены публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки МО Урюпинский сельсовет Алейского

района Алтайского края» в форме массового обсуждения населением

Урюпинского сельсовета проекта муниципального правового акта с 27 марта

2024 года по 09 апреля 2024 года.

Этим же постановлением главы Алейского района был утвержден состав

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний. В состав комиссии

вошли:

1.  Алистратов В.В. – начальник отдела архитектуры и строительства

Администрации Алейского района Алтайского края;

2. Богословских Н.А. – глава Урюпинского сельсовета;

3. Гейбель Д.Г. – депутат Собрания депутатов Урюпинского сельсовета

Алейского района Алтайского края;

4. Корниенко О.А. – депутат Собрания депутатов Урюпинского сельсовета

Алейского района Алтайского края;

5. Рябцев И.И. – руководитель ООО «Золотая осень».

На публичные слушания  приглашены: депутаты Собрания депутатов

сельсовета, руководители подведомственных учреждений, жители села Урюпина.

2. Слушали:

О  рассмотрении  проекта  «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки МО Урюпинский сельсовет Алейского района

Алтайского края»

Докладчик:  начальник отдела архитектуры и строительства  Администрации

Алейского района Алтайского края- Алистратов В.В

Вопросов к докладчику не поступило.

Выступили:

Иванова М.К. депутат Собрания депутатов Урюпинского сельсовета

Алейского района Алтайского края .

Я полагаю, что изменения в Правила землепользования и застройки МО

Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края необходимо внести.

       3. Слушали:

Принятие итогового документа участников публичных слушаний по проекту

решения  «Правила землепользования и застройки МО Урюпинский сельсовет

Алейского района Алтайского края» – Н.А.Богословских:

Уважаемые участники публичных слушаний, еще раз хотела бы обратить Ваше

внимание: публичные слушания проводятся в форме массового обсуждения

населением Урюпинского сельсовета проектов муниципальных правовых

актов  с  27.марта 2024 года по 09 апреля 2024 года.

Сегодняшняя наша встреча – это одна из форм массового обсуждения.

В соответствии с требованиями действующего законодательства, Устава

муниципального образования Алейский район Алтайского края, Положения о

порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании  Алейский район Алтайского края, информация о назначении

публичных слушаний, о проекте Решения Собрания депутатов Урюпинского

сельсовета Алейского района «О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки МО Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края» были

обнародованы в Сборнике муниципальных правовых актов Алейского района

Алтайского края и официальном сайте Администрации Алейского района в сети

Интернет.

Таким    образом,    уважаемые      участники      публичных     слушаний,  все

необходимые   мероприятия  для  проведения  публичных   слушаний  комиссией
подготовлены   в    строгом    соответствии    с    действующими    нормативными

правовыми актами, что позволяет нам по окончании обсуждения проекта

муниципального правового акта «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки МО Урюпинский сельсовет Алейского района

Алтайского края» принять итоговый документ участников публичных слушаний по

проекту муниципального правового акта.

  Обсудив проект решения Собрания депутатов Урюпинского сельсовета

Алейского района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

МО Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края»,  выслушав мнения

присутствующих, на основании Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном образовании  Алейский район Алтайского

края, участники публичных слушаний

      РЕШИЛИ:

      Рекомендовать Собранию депутатов Урюпинского сельсовета Алейского района

к принятию проект Решения «О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки МО Урюпинский сельсовет Алейского района Алтайского края».

Принято единогласно.

Председательствующий на публичных слушаниях,

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Богословских

Секретарь                                                                                            А.С. Соколова